НАЧАЛЬНИК ДЕПАРТАМЕНТА ФИНАНСОВ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

12.07.2024 № 33
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в Порядок применения
 бюджетной классификации Российской Федерации

в части, относящейся к бюджету муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области

В соответствии с решением Кирово-Чепецкой городской Думы от

11.07.2024 № 7/31 «О внесении и утверждении изменений в решение Кирово-

Чепецкой городской Думы «О бюджете муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области на 2024 год и на плановый период 2025 и

2026 годов»  ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести и утвердить в подраздел 2.2 «Универсальные группы

направления и направления расходов, увязываемые с целевыми статьями

муниципальных программ (подпрограмм) и непрограммных направлений

деятельности (функции) органов местного самоуправления» раздела 2  Порядка

применения бюджетной классификации Российской Федерации в части,

относящейся к бюджету муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области, утвержденного приказом начальника Департамента

финансов администрации муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области от 26.12.2023 № 110 (с изменениями, внесенными

и утвержденными приказами начальника Департамента финансов

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области от 11.01.2024 № 3, от 26.02.2024 № 8, от 26.03.2024 № 16),

следующие изменения:

1.1. После направления расходов «- 10010 Премия главы муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области для поддержки

талантливых детей» дополнить направлением расходов следующего

содержания:

«-10020 Единовременная денежная выплата лицам, удостоенным

почетного звания «Лауреат премии имени З.А. Субботиной»

По данному направлению расходов отражаются расходы на

единовременную денежную выплату лицам, удостоенным почетного звания

«Лауреат премии имени З.А. Субботиной», в соответствии с решением Кирово-

Чепецкой городской Думы от 29.05.2024 № 5/20 «Об учреждении почетного

звания «Лауреат премии имени З.А. Субботиной», решением Кирово-Чепецкой

городской Думы от 29.06.2016 № 7/43 «Об утверждении Положения «О

наградах муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской

области».».

1.2. После направления расходов «-13040 Выполнение прочих

обязательств муниципального образования» дополнить направлениями

расходов следующего содержания:

«- 13050 Проведение выборов и референдумов

По данному направлению расходов отражаются расходы на проведение

выборов депутатов Кирово-Чепецкой городской Думы.

- 13060 Городской резерв материальных ресурсов для ликвидации

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и

предотвращения и ликвидации аварийных ситуаций на объектах

жизнеобеспечения муниципального образования городской округ "Кирово-

Чепецк" Кировской области

По данному направлению расходов отражаются расходы на

формирование городского резерва материальных ресурсов для ликвидации

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и

предотвращения и ликвидации аварийных ситуаций на объектах

жизнеобеспечения муниципального образования городской округ "Кирово-

Чепецк" Кировской области.».

1.3. После направления расходов «-19010 Мероприятия по

персонифицированному финансированию дополнительного образования детей»

дополнить направлением расходов следующего содержания:

«-19020 Финансовое обеспечение затрат, связанных с оказанием

муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с социальным

сертификатом на получение муниципальной услуги в социальной сфере на

территории муниципального образования

По данному направлению расходов отражаются расходы на финансовое

обеспечение затрат, связанных с оказанием муниципальных услуг в социальной

сфере в соответствии с социальным сертификатом на получение

муниципальной услуги в социальной сфере на территории муниципального

образования.».

1.4. Приложения № 1, 4 к Порядку изложить в новой редакции.

Прилагаются.

2. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания.

Заместитель главы
администрации
муниципального
образования, начальник
Департамента финансов ⚓^

Г.Г. ШавловаДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат 4353eb2d9291108d7d7e0bbac394b3159649c2f8
Владелец Шавлова Галина Геннадьевна
Действителен с 26.06.2023 по 18.09.2024
Дата подписания 12.07.2024 15:44 (UTC+3)

Исполнитель Панасюк Н.В.